
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 494 DEL 07-03-2022

N. SETTORE 48 DEL 07-03-2022

Oggetto:
Impegno di spesa per Gestione Servizio di notificazione atti giudiziari dei
verbali al C.d.S ed extra cds a Poste-italiane S.P.A. II annualità.
CIG:Z573158B8D

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 494 del 07-03-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno di spesa per Gestione Servizio di notificazione atti giudiziari dei
verbali al C.d.S ed extra cds a Poste-italiane S.P.A. II annualità.
CIG:Z573158B8D

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 87 del 19/04/2021 questo Comando di P.L. ha affidato attraverso la
piattaforma MEPA, a Poste Italiane S.P.A. con sede legale in Roma Viale Europa 19 000431(CF97103880585 e P.IVA
01114601006) per anni due il servizio di notificazione a mezzo posta degli atti giudiziari connessi ai procedimenti
sanzionatori del codice della strada e amministrativi, mediante il Servizio SMA e con pagamento differito, ai sensi
dell’art.36 c.2 lett (a del D.Lgs. 50/2016,  per l’importo di €. 75.000;
DATO ATTO che nell’anno 2021 si è liquidato l’importo di €. 31.331,50 e che necessita procedere ad impegnare la
somma a differenza per l’anno 2022 pari ad €. 43.668,50;
VISTO il Durc on-line, recante il protocollo INAIL_31426758, avente scadenza il 13/06/2022;
VISTA altresì la regolare posizione nei confronti di Equitalia;
VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76;
VISTO il D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo n.50/2016;
VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 per le parti
ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, di approvazione
del bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in narrativa

DI IMPEGNARE per l’esercizio anno 2022 la somma di € 37.500,00, a favore di Poste italiane S.p.a.1.
(CF97103880585 e P.IVA 01114601006), nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni,  dando atto che trattasi di spesa dovuta per legge, al piano finanziario codice
01.04-1.03.02.16.002, capitolo 880, esercizio provvisorio, bilancio 2022;
DI DARE ATTO che il codice CIG è Z573158B8D e pertanto rimane invariato;2.
DI DARE ATTO che il Durc on-line, recante il protocollo INAIL_31426758, ha scadenza il 13/06/2022;3.
DI PRECISARE, a norma dell’Art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE;4.
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’Art. 147bis,5.
comma 1, D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’Art. 147bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e dal6.
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: il presente provvedimento, comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economicofinanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 494 del 07-03-2022
Pag. 2 di 4



contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile;
DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al7.
4°comma dell’Art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
DI DARE ATTO della Regolarità Tecnica dell’atto e altresì ai sensi dell’Art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’Art. 18.
co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;
DI DARE ATTO che la presente determinazione ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, sarà pubblicata sul sito9.
istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente”;
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale,10.
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. e) della L.11.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del RUP, e del
Dirigente, come da attestazione agli atti d’ufficio.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Massimo Malfi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 494 del 07-03-2022
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-03-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   116 del 07-03-2022  a Competenza   CIG Z573158B8D

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale Impegno di spesa per Gestione Servizio di notificazione atti giudiziari dei verbali al C.d.S ed

extra cds a Poste-italiane S.P.A. II annualita. CIG:Z573158B8D

Importo  2022 €. 37.500,00

Beneficiario      6069   POSTE ITALIANE S.P.A.

Milazzo, lì 11-03-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 494 del 07-03-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-03-2022.

N. Reg. Albo: 933

Milazzo, lì 11-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 494 del 07-03-2022
Pag. 4 di 4


